
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 23 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 254                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação............................2 

• Atos de Pessoal..................2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 23 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 254                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Processo nº. 22/2021 -. 

Dispensa nº. 06/2021 -. 

 

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei 

Federal nº. 8.666/93, declarando DISPENSÁVEL 

a licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II do 

diploma legal invocado, à proponente 

FREDERICO RUIZ GARCIA EIRELI ME, 

pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua 

Joaquim Nabuco, nº 1.059, Vila Nova, na cidade de 

Presidente Prudente – SP, inscrita no CNPJ sob nº 

05.958.994/0001-77, a aquisição de um Projetor e 

uma Tela de Projeção para execução do projeto de 

Compostagem de Resíduos Orgânicos visando 

atender as avenças celebradas com a Secretaria de 

Justiça e Cidadania – Convenio FID nº 124/2019, 

tendo como pagamento o montante total de R$ 

3.691,00 (três mil, seiscentos e noventa e um 

reais) mediante o fornecimento de 01 Projetor 

Multimídia no valor unitário de R$ 2.889,67 

(dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e 

sessenta e sete centavos) e 01 Tela de Projeção 

pelo valor unitário de R$ 801,33 (oitocentos e um 

reais e trinta e três centavos) incluindo todos os 

encargos tributários e despesas. 

 

Cumpra-se. Formalize-se o contrato e publique-se. 

 

Anhumas, 22 de março de 2021. 

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 206/2021 

  

“Revoga concessão de férias a servidor e da 

outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o requerimento de 

cancelamento de férias, do Engenheiro 

Agrônomo Sr. José Luis Udenal, datado de 15 

de março de 2021. 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Fica revogada a Portaria nº 188/2021, 

de 26 de fevereiro de 2021, e mencionadas 

férias do servidor Sr. José Luis Udenal, RG: 

41.126.546-5, Engenheiro Agrônomo, cujo gozo 

se dará oportunamente. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 15 de março de 2021. 

  

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 207/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de Serviços 

Gerais, junto ao setor de Saúde Municipal, e da 

outras providencias”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, o 

servidor municipal, a Sra. Ana Paula Modesto, 

RG: 29.170.123-1, Auxiliar de Serviços Gerais, 

atualmente lotada no Setor de Educação 

Municipal, a partir de 18 de março de 2021, 

passar a exercer suas funções, junto ao Setor 

Municipal de Saúde, onde cumprirá 

regularmente sua jornada de trabalho, 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 23 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 254                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

obedecendo à escala de horário e chefia da do 

referido setor. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 17 de março de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 208/2021 

 

“Dispõe sobre: cancela nomeação de candidato 

aprovado em concurso público, e dá outras 

providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais, e com base 

no concurso público 01/2019 realizado em 23 de 

junho de 2019 e homologado em 11 de julho de 

2019. 

 

CONSIDERANDO que o candidato em apreço, 

por motivos particulares, desistiu da nomeação, 

retirando os documentos que havia protocolado. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Fica cancelada a nomeação do Sr. 

Gilmar Antonio Bomone, para o cargo de 

Trabalhador braçal, nomeado pela Portaria nº 

200/2021, de 09 de março de 2021. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 19 de março de 2021. 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 209/2021 

  

“Exonera servidor por falecimento” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO o falecimento da servidora 

Sra. Neide de Souza dos Santos, RG: 

14.633.378, Auxiliar de Serviços Gerais em 16 

de março de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Exonerar por falecimento a servidora 

Sra. Neide de Souza dos Santos, RG: 

14.633.378, Auxiliar de Serviços Gerais a partir 

de 16 de março de 2021.  

 

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de 

março de 2021. 

 

Anhumas, 19 de março de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

PORTARIA N.º 210/2021 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 23 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 254                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, José Aparecido Duarte da Silva, RG: 

30.468.764-9, Operador de Máquinas, referente 

ao período aquisitivo de 2017/2018, com gozo 

no período de 22 de março a 20 de abril de 

2021, 30, dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 19 de março de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 211/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Motorista, junto ao 

Serviço de Saúde do município, e da outras 

providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar o Servidor Municipal, 

Geraldo Luís Barbosa, RG: 18.279.799-5, 

Motorista, para, a partir de 20 de Janeiro de 

2021, exercer suas funções na Saúde Municipal, 

onde terá sua sede, ficando subordinado à chefia 

da mesma.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de 

janeiro de 2021. 

Anhumas, 22 de março de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2019 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 

para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) 

classificado (s) no Concurso Público n°. 

01/2019, para provimento no (s) cargo (s) 

público efetivo, a seguir especificado: 

 

Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL 

 

Candidato: Classificação 

- Christopher Paulo Cassiano 

da Cunha 

09º lugar 

 

O (s) Candidato (s) deverá (ão) comparecer até 

o dia 29 de março de 2021, impreterivelmente, 

na Secretaria da Prefeitura Municipal de 

Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de 

Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse 

na nomeação, e providenciar a documentação 

necessária, fazer exame médico e apto (a) a 

tomar posse após a apresentação dos exames 

médicos. O não comparecimento no prazo 

mencionado neste Edital será considerado como 

desistência do candidato. 

 

Anhumas, 22 de março de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 23 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 254                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

 

ERRATA: 

 

Tendo em conta a publicação da Declaração da Professora Melissa Gomes Pires em 10 

de fevereiro de 2021, onde se registrou: 

 

1- HORARIO DE TRABALHO 

 

DIA DA SEMANA CARGA HORÁRIA COM ALUNO 

SEGUNDA FEIRA Das 07:00 às 10:40 horas Das   ---    às ---      horas 

TERÇA FEIRA Das 07:00 às 10:40 horas Das   ---    às ---      horas 

QUARTA FEIRA  Das 07:00 às 10:40 horas Das   ---    às ---      horas 

QUINTA FEIRA  Das   ---    às ---      horas Das   ---    às ---      horas 

SEXTA FEIRA  Das 07:50 às 11:30 horas Das   ---    às ---      horas 

SABADO  Das   ---    às ---      horas Das   ---    às ---      horas 

DOMINGO Das   ---    às ---      horas Das   ---    às ---      horas 

 

Leia-se: 

 

2- HORARIO DE TRABALHO 

 

DIA DA SEMANA CARGA HORÁRIA COM ALUNO 

SEGUNDA FEIRA Das 08:40 às 12:00 horas Das   ---    às ---      horas 

TERÇA FEIRA Das 07:00 às 08:40 horas Das   ---    às ---      horas 

QUARTA FEIRA  Das 07:00 às 10:20 horas Das   ---    às ---      horas 

QUINTA FEIRA  Das   ---    às ---      horas Das   ---    às ---      horas 

SEXTA FEIRA  Das 08:40 às 12:00 horas Das   ---    às ---      horas 

SABADO  Das   ---    às ---      horas Das   ---    às ---      horas 

DOMINGO Das   ---    às ---      horas Das   ---    às ---      horas 

 

Anhumas, 16 de março de 2021 

 

 

 

 

Julia Cristina Palazzi Gil 

Diretor (a) de Escola
 


